(
文件
)青  岛  市  委  组  织  部
青岛市人力资源和社会保障局
青岛市财政局

青人社办字〔2017〕79号
─────────────────────────────
关于公布在青就业研究生住房补贴发放
紧缺专业目录的通知

各区市委组织部、人力资源社会保障局、财政局、各有关单位：
    根据《关于在青就业研究生住房补贴有关问题的通知》（青人社字〔2016〕56号）有关要求，现将《在青就业研究生住房补贴发放紧缺专业目录》予以公布，请遵照执行。此目录有效期至2017年12月31日。《在青就业研究生住房补贴发放紧缺专业目录》将结合青岛市人才需求情况适时调整，原则上每年公布一次。

青岛市委组织部     青岛市人力资源和      青岛市财政局
社会保障局

2017年5月2日
在青就业研究生住房补贴发放博士研究生
紧缺专业目录
	序号
	专业名称
	备注

	1
	材料化学

	2
	智能科学与技术

	3
	海洋科学

	4
	海洋生态学

	5
	粒子物理与原子核物理

	6
	环境化学

	7
	新能源材料化学

	8
	材料学（偏高分子材料）

	9
	可再生能源与清洁能源

	10
	信号与信息处理

	11
	信息管理与信息系统

	12
	核科学与技术

	13
	核技术及应用

	14
	资源与环境保护

	15
	物理海洋学（海洋技术）

	16
	材料科学与工程（材料表面工程）

	17
	电子信息工程
	☆

	18
	材料学
	☆

	19
	信息安全
	☆

	20
	电子与通信工程

	21
	安全工程

	22
	载运工具运用工程

	23
	分析化学

	24
	机械制造工业工程

	25
	制冷及低温工程

	26
	电力电子与电力传动

	27
	化学工艺

	28
	船舶与海洋工程

	29
	声学

	30
	流体力学

	31
	车辆工程

	32
	电气工程

	33
	急诊医学

	34
	概率论与数理统计

	35
	影像医学与核医学

	36
	临床检验诊断学

	37
	应用统计

	38
	动漫设计

	39
	游戏

	40
	金融学
	☆

	41
	产业经济学
	☆

	42
	计算数学
	☆

	43
	软件工程
	☆

	44
	农业电气化与自动化
	☆

	45
	农业机械化工程
	☆

	46
	农产品质量与食物安全
	☆

注：备注栏中带☆的专业，须为教育部学位与研究生教育发展中心公布的“2012年学科评估结果”排名前10名学校的毕业生：
17.电子信息工程：北京邮电大学、电子科技大学、西安电子科技大学、清华大学、上海交通大学、东南大学、国防科学技术大学、北京交通大学、北京理工大学、北京航空航天大学、哈尔滨工业大学、解放军信息工程大学；
18.材料学：清华大学、北京科技大学、哈尔滨工业大学、西北工业大学、上海交通大学 、武汉理工大学、华南理工大学、北京航空航天大学、浙江大学、中南大学；
19.信息安全：电子科技大学、东南大学、北京大学、清华大学、西安电子科技大学、上海交通大学、复旦大学、南京大学、北京邮电大学、西安交通大学；
40.金融学：中国人民大学、北京大学、中央财经大学、复旦大学、厦门大学、清华大学、南开大学、上海财经大学、西南财经大学、东北财经大学、暨南大学；
41.产业经济学：中国人民大学、北京大学、中央财经大学、复旦大学、厦门大学、清华大学、南开大学、上海财经大学、西南财经大学、东北财经大学、暨南大学；
42.计算数学：北京大学、复旦大学、山东大学、中国科学技术大学、清华大学、北京师范大学、南开大学、武汉大学、南京大学、浙江大学、四川大学、西安交通大学；
43.软件工程：清华大学、国防科学技术大学、北京大学、北京航空航天大学、哈尔滨工业大学、上海交通大学、浙江大学、南京大学、中国科学技术大学、东北大学、华中科技大学；
44.农业电气化与自动化：中国农业大学、浙江大学、吉林大学、西北农林科技大学、江苏大学、华南农业大学、东北农业大学、内蒙古农业大学、河南农业大学、沈阳农业大学、河海大学；
45.农业机械化工程：中国农业大学、浙江大学、吉林大学、西北农林科技大学、江苏大学、华南农业大学、东北农业大学、内蒙古农业大学、河南农业大学、沈阳农业大学、河海大学；
46. 农产品质量与食物安全：江南大学、中国农业大学、华南理工大学、南昌大学、南京农业大学、浙江大学、中国海洋大学、东北农业大学、江苏大学、天津科技大学、华中农业大学、华南农业大学、西北农林科技大学。

在青就业研究生住房补贴发放硕士研究生
紧缺专业目录
	序号
	专业名称
	备注

	1
	环境化学

	2
	新能源材料化学

	3
	海洋科学

	4
	物理海洋学（海洋技术）

	5
	海洋生态学

	6
	海洋信息探测与处理

	7
	海洋地球化学

	8
	电子电路设计与工艺

	9
	制冷及低温工程

	10
	流体力学

	11
	机电一体化工程

	12
	测控技术与仪器仪表

	13
	游戏

	14
	动漫设计

[bookmark: _GoBack]青岛市人力资源和社会保障局办公室              2017年5月2日印发

 (
- 3 -
)